UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

DEPARTAMENTO DE ARTES E LIBRAS
CURSO DE GRADUAÇÃO EM CINEMA

Campus Universitário – Trindade - Florianópolis
Fone: 3721-6543

e-mail: cinema@cce.ufsc.br
www.cinema.ufsc.br

Atendimento:
 10h às 13h e 14h às 19h

Florianópolis, 31 de março de 2011.
Ofício Nº026/CMA/2011.

Da: Coordenadoria do Curso de Cinema

Para: DAC

O Curso de Graduação em Cinema vem, através

deste, solicitar a reserva do teatro da igreja da UFSC, entre

os dias 17/10/2011 e 22/10/2011, das 08h00 às 12h00 e

das 18h00 às 21h00, como um dos locais destinados à

realização da semana de cinema.

A Semana de Cinema é um evento realizado pelos

alunos do Curso de Cinema UFSC com objetivo de difundir

conhecimento teórico e prático por meio de palestras,

minicursos, debates e exibição de filmes, além de promover

a interação entre profissionais e demais interessados. Para

desenvolver as atividades convidamos profissionais que

são referência na área, vindos de várias partes do país.

Todos os eventos da Semana de Cinema têm entrada

gratuita e são abertos para a comunidade.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

DEPARTAMENTO DE ARTES E LIBRAS
CURSO DE GRADUAÇÃO EM CINEMA

Campus Universitário – Trindade - Florianópolis
Fone: 3721-6543

e-mail: cinema@cce.ufsc.br
www.cinema.ufsc.br

Atendimento:
 10h às 13h e 14h às 19h

Favor entrar em contato com Caio Setem Ferrari,

telefone xxxxx xxxxxx.

Atenciosamente,

Mauro Eduardo Pommer

Coordenador de Curso